АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2017                                      № 53                                    х. Камышев
	Об утверждении отчета о реализации в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности»

     В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 03.09.2013 № 61 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения»,  Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л яет:
1. Утвердить отчет о реализации в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского
сельского поселения                                                             С.А. Богданова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского
сельского поселения
от 26.04.2017 № 53
Отчет о реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Цель программы - энергосбережение и повышение энергетической эффективности.
Достижение постановленной цели не решает в полной мере проблему высокой энергоемкости бюджетной сфере и экономики муниципального образования, но позволяет выполнить первый этап решения данной проблемы, создать условия для перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на  энегосберегающий путь развития.

Для достижения этой цели необходимо решить следующую задачу:

- проведение технических мероприятий, направляемых на снижение энергозатрат и повышение энергоэффективности в бюджетной сфере.
Информация об оценке эффективности реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).

 II. Меры по реализации программы
В течение 2016 года вносилось изменение в муниципальную программу Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:

       - Постановление Администрации Камышевского сельского поселения от                           25.01.2016 № 17 «О внесении изменений в постановление Администрации

 Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности».
   Информация об оценке эффективности реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
III. Оценка эффективности реализации программы
 На реализацию мероприятий муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденной постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 11.10.2013 № 79 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
в 2016 году было запланировано 10,0 тыс. рублей, исполнение составило 10,0 тыс. рублей. Все средства производились за счет средств местного бюджета.

    Общий процент выполнения программы составил 100,0 процента.

    Фактические расходы по источникам финансирования программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий программы в 2016 году (тыс. рублей)
	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Камышевского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Средства местного бюджета
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0

	Итого
	10,0
	10,0
	10,0
	100,0

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте (приложение № 2 к отчету).
Все показатели программы в 2016 году выполнены. Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» является эффективной.
IV. Дальнейшая реализация программы
Реализация муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» запланирована до 2020 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского

сельского поселения «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности»

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского сельского поселения
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы Камышевского сельского поселения

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение Камышевского сельского поселения»

	1.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Проведение пропаганды и методической работы по вопросам энергосбережения, обеспечивающих снижение потребления электроэнергии
	Снижение затрат на энергопотребление в результате реализации энергосберегающих мероприятий

	2.
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Снижение затрат на энергопотребление в результате реализации энергосберегающих мероприятий

	3.
	Постоянный контроль, технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Технический и финансовый учет эффекта от внедрения энергосберегающих мероприятий по энергосервисным договорам

	Энергосервисные договора не заключались

	4.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Внедрение экономичных источников электрического освещения
	Мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме

 Приложение № 2 к отчету о
реализации в 2016 году

муниципальной программы Камышевского

сельского поселения «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности»

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности» отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
 (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение Камышевского сельского поселения»

	1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные)
	Администрация Камышевского сельского поселения
	В результате замены ламп на энергоэффективные произошло снижение

электропотребления
	01.01.2016
	31.12.2016
	10,0
	10,0
	10,0

Глава Администрации Камышевского сельского поселения                                        С.А. Богданова